
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25 декабря 2013 г. № 1132-П 

г. Салехард 

Об утверждении государственной программы Ямало-Ненецкого 
автономного округа «Развитие образования на 2014 – 2016 годы» 

В целях реализации на территории Ямало-Ненецкого автономного округа 
государственной политики в области образования Правительство Ямало-
Ненецкого автономного округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую государственную программу Ямало-Ненецкого 
автономного округа «Развитие образования на 2014 – 2016 годы» (далее – 
Государственная программа). 

2. Рекомендовать главам (главам местных администраций) муниципальных 
образований в Ямало-Ненецком автономном округе содействовать эффективной 
реализации мероприятий Государственной программы и достижению 
оптимальных значений показателей и индикаторов Государственной программы. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Бучкову Т.В. 

Губернатор 
Ямало-Ненецкого автономного округа Д.Н. Кобылкин 


